
 
 

 

Pag. 1 di 3 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

(Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D.lgs. n. 36/2023) 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 36/2023, 

tramite la piattaforma U-Buy, per la fornitura di materiale di consumo da laboratori 

necessaria e indispensabile per il PROGETTO PRIN 2022 PNRR “AUTOMATED MICROFLUIDIC 

PLATFORMS FOR INNOVATIVE CELL SCREENINGS”  

Codice Progetto: P2022NNSFF/PE4 – CUP: F53D23008830001 – CIG: BA21B0115E 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

62 del 29.01.2015; 

VISTO il Codice degli Appalti, emanato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTA la decisione a contrarre del 19.01.2026, con la quale il Direttore del Dipartimento di 

Medicina Sperimentale e Clinica, Prof. Giuseppe Chiarella ha autorizzato l’avvio 

dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lg. 36/2023, tramite la 

piattaforma U-Buy, alla ditta Prodotti Gianni S.r.l., con sede legale in Via Quintiliano, 30 – 

20138 Milano, per la fornitura di materiale di consumo da laboratorio, necessaria e 

indispensabile per il PROGETTO PRIN 2022 PNRR “Automated Microfluidic PLatforms for 

Innovative cell SCREENings” Codice Progetto: P2022NNSFF/PE4 – CUP: F53D23008830001, 

per un importo stimato pari a € 3.236,00 (IVA esclusa); 

DATO ATTO che in data 19.01.2026 è stata inviata alla ditta Prodotti Gianni S.r.l., tramite la 

piattaforma U-Buy, la richiesta di offerta n. G01447, con scadenza fissata entro le ore 12:00 

del 26.01.2026, per un importo di € 3.236,00 (IVA esclusa); 

VISTA l’offerta ricevuta in data 23.01.2026 dalla ditta Prodotti Gianni S.r.l., per un importo di 



 
 

 

Pag. 2 di 3 

€ 3.323,00 (IVA esclusa), in quanto vi sono le spese il ghiaccio secco. 

CONSIDERATO opportuno procedere all’affidamento della fornitura al suddetto operatore 

economico, in quanto risultata conforme ai requisiti previsti e dotata di documentata 

esperienza nel settore, come da relazione del RUP, Dott. Giuseppe Ceravolo; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36/2023, il presente procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto, con le seguenti caratteristiche essenziali: 

• Finalità e oggetto del contratto: fornitura di materiale di consumo per laboratori; 

• Importo del contratto: € 3.323,00 oltre IVA; 

• Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale (scambio di lettere, anche tramite PEC o 

sistemi elettronici di recapito certificato, ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014); 

• Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 

36/2023; 

• Clausole essenziali: contenute nella documentazione della procedura di 

affidamento; 

VERIFICATO che, trattandosi di affidamento sottosoglia, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 

36/2023, non si applicano i termini dilatori previsti dall’art. 18, commi 3 e 4; 

RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di spesa; 

DETERMINA 

1. Di approvare la relazione del RUP, Dott. Giuseppe Ceravolo, che propone 

l’aggiudicazione alla ditta Prodotti Gianni S.r.l., con sede legale in Via Quintiliano, 30 

– 20138 Milano, per un importo pari a € 3.323,00 (IVA esclusa). 



 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

2. Di aggiudicare in via definitiva l’affidamento della fornitura alla suddetta ditta per 

un importo pari a € 3.323,00 (IVA esclusa). 

 

3. Di imputare la spesa definitiva pari a € 3.323,00 sulla seguente voce di bilancio: 

- COAN CA.04.40.01.02 - Materiali di consumo per laboratori; 

- COAN CA.04.41.07.07 - Trasporti, facchinaggi e competenze spedizionieri; 

- Fondi: PROGETTO PRIN 2022 PNRR “Automated Microfluidic PLatforms for 

Innovative cell SCREENings” Codice Progetto: P2022NNSFF/PE4 – CUP: 

F53D23008830001, (PEROZZIELLO1); 

 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura 

e verifica della regolarità delle prestazioni, con pagamento sul conto dedicato, in 

conformità alla legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

5. Di dare atto che l’affidamento avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023. 

6. Di attestare che, trattandosi di un contratto di importo inferiore a € 40.000,00, non è 

dovuto il contributo ANAC, come previsto dalla Deliberazione ANAC 621/2022 e 

ss.mm.ii. 

7. Di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.lgs. 

36/2023. 

Catanzaro, 27.01.2026 

     F.to IL DIRETTORE 

Prof. Giuseppe Chiarella  


